
FRCMCN41T66C342 Y
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

(PROVINCIA REGIONALE DI ENNA)
Codice Fiscale 00046840864

UFFICIO TECNICO

DETERMINA N ° 1(Q DEL 10

OGGETTO: Deposito indennità di esproprio e T.O. non accettata presso la Cassa Depositi e
Prestiti relativo al terreno accatastato al foglio n. 9, particella 143.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il Decreto sindacale n. 02 del 02/01/2013, con il quale, allo scrivente sono state affidate le
funzioni dirigenziali, di cui all'art.51, c.3 L.142/90 ,ai sensi della L.R. 23/98, per l'Area Tecnica;

Visti il D.P.R. n. 327/2001 e il D. Lgs n. 302/2002;

Atteso che il Comune di Valguarnera, da parte del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con DDS/2008/13948 del 05/12/2008, ha avuto finanziato i lavori relativi
alle "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato" per l'importo di
€.1.000.000,00;

Vista la Delibera di G.C. n.177 del 05/12/2011 con la quale:
a) è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori che, ai sensi dell'alt. 98, comma 1, del D.
Lgs. 163/2006 e s.m. e dell'ari. 13, DPR 8 giugno 2001, n. 327, come modificato dal D. Lgs. 27
dicembre 2002, n. 302, comporta l'apposizione del vincolo preordinato all'esproprio e la
dichiarazione di pubblica utilità;
b) è stato approvato il piano particellare delle aree da acquisire;

Richiamata la propria determinazione n. 243 del 26/09/2012 con la quale è stata indicata la
misura dell'indennità di espropriazione da corrispondere a titolo provvisorio ai proprietari del
terreno accatastato al foglio n. 9, particella 143, da espropriare per la realizzazione dei lavori
"Opere di mitigazione rischio idrogeologico del centro abitato del Comune di Valguarnera
Caropepe";

Preso atto che tale determinazione è stata regolarmente notìficata ai proprietari suddetti nelle
forme previste per la notificazione degli atti processuali civili;

Preso atto che il termine di trenta giorni concesso al proprietario per comunicare l'acccttazione
dell'indennità provvisoria o in alternativa nominare un tecnico di fiducia per l'avvio della
procedura arbitrale di cui ali'ari 21 del T.U. sugli espropri è decorso inutilmente;

Visto il comma 14 dell'art. 20 del T.U. sugli espropri ai sensi del quale "decorsi inutilmente
trenta giorni dalla notificazione di cui al comma 4, sì intende non concordata la determinazione
dell'indennità di espropriazione. L'autorità espropriante dispone il deposito, entro trenta giorni,
presso la Cassa Depositi e Prestiti, della somma ridotta del quaranta per cento se l'area è
edificabilc, ovvero senza maggiorazioni di cui all'ari. 45 se l'area non è edificabilc ";

Ritenuto di dover procedere, pertanto, al deposito dell'indennità presso la Cassa Depositi e
Prestiti per le ditte che non hanno proceduto a comunicare di accettare l'indennità dì esproprio;



D E T E R M I N A
per quanto espresso in premessa

a) II deposito presso la Tesoreria Provinciale dello Stato, sezione di Enna (Servizio della Cassa
DD.PP.) dell'importo complessivo dell'indennità spettante, per una somma complessiva pari ad
€.44,41, alla ditta di seguito indicata:

Fg

9

9

9

9

9

Part

143

143

143

143

143

Ho
p-h

0)

•a
Si
Kfl

T3
^t
^O

Hoj-f.
CO

•p
H
O

ô\0

Ditta

Cappello Maria

Scartata Francesco

Scarlata Luciano

Scartata Luigi

Scarlata Maria
Giuseppa

Luogo e data di nascita

Valguarnera C., 06/10/1911

Enna, 20/06/1942

Enna, 19/01/1945

Valguarnera C., 15/11/1948

Valguarnera C-, 19/12/1946

Codice fiscale

CPPMRA11R06L583C

SCRFNC42H20C342U

SCRLCN45A19C342C

SCRLGU48S15L583U

SCRMGS46T59L583F

T
otale indennità di
esproprio 17,38

T
otale indennità di T

.O
.

27,03

II Responsabile del Pro e
Sig.ra Lidia

.ento

zzo
IlResponsa

Are
el Settore Tecnico

Icolò Mazza


